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BAŞLIK

İç terlik (Bot No. : 1)

Beyaz dokumadan, "çitari”den, “al­
tıparmak” kumaştan, muhtelif malzeme­
den olabilir. Esas başlığın altına giyilir.

"Terlik"in alın üstüne gelen ön ke­
narında, iki sıra (her sırasında 26 veya 
32 adet) yirmilik "koşar” altını vardır. 
Yanak üzerlerinde, beş mavi boncuğun 
ucuna takılmış bir veya üç veya beş a- 
det "Mahmudiye" altını bulunur. Alm 
üzerinde, bir "Mahmudiye” nazarlık o- 
lur. "Terlik,” başın terini alır; takkeye 
benzer.

Keten kulağı (foto no : 2)

Buna "çuhalı keten” de denilir. Ev­
liliğinin ilk gününde, "baş bağlama gü­
nünde”, gelinin başına bu baş örtüsü 
sarılır.

“Keten kulağı” beyaz pamukludan 
el dokumasıdır. Şekli üçkendir, Sırt or­
tasına gelen üçken şekil, “kertmeli çu­
ha” ile süslenmiştir.

Zigzag kesilen "çuha”nm ilk katı 
mavi, üste gelen ikinci katı kırmızıdır.

"Çuha”nın üstüne bir sıra pul ve 
boncuk işlenmiştir. Baş çevresinde dö­
nüp kulak üzerlerine gelen iki uç kenar­
ları, tek sıra "kertmeli çuha” ile süslü­
dür.

Allı yağlık (foto no : 3)

Biri al biri yeşil, iki parçadan oluş­
muştur. ipektir. Alna çekilir.

Perperi (foto no : 4)

“Allı yağlık''in üzerine takılır. Bu 
gümüş takının üçken şekilleri üzerin­
de al ve yeşil taşlar vardır.

Tomaka (foto no : 5)

Bu, evliliğin ilk gününde gelinin 
yanak çevresine dolanıp takılır. Gümüş­
tendir, genellikle. Her iki ucundaki kan­
calar, "allı yağlık"m şakaklar üzerine 
gelen iki yanına takılır. "Tomaka’nın 
çene altından geçen kısmı, kırmızı bir 
beze dikilmiştir.

Çaprazlama gelen yandaki "per­
peri" de gümüştendir; "allı yağlık”ın 
alm üstüne gelen kısmına geçirilir.

Ayrıca, başın arkasına, "allı yağ­
lık” üzerine, “kaz ayağı” denilen gümüş 
bir takı daha takılır.

GİYİŞİ

Könçek (foto no : 6)

Bu, bir nevî şalvardır. Beyaz pa­
muklu dokumadandır. Paçaları el işile 
süslenmiştir. "Paçalık” adı verilen işle­
me, mavi ve kırmızı renktedir.

"Ayakhk”m ağ kısmı çok kısadır; 
bir nevî üstten "bikini”dir. Kalçalar ü- 
zerine ince dokuma uçkurla bağlanır.
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Göğnek (foto no : 7)

Sarı renkte, pamuklu el dokuması­
dır. Etek uçları mavi ve kırmızı iğne 
işile dikilip katlanmıştır. Eteğin kenar 
uçlarında yedişer sıra pullu, dikey, 50 
santim kadar uzunlukta işleme vardır.

"Göğnek”in yaka ve kol ağızları da 
aynı şekilde kıvrılarak işlenmiştir. Ye­
dişer sıralık işlemeler üzerinden, mavi 
ve kırmızı boncuklar ve püsküller sar­
kar.

Göğüs kapağı (foto no : 8)

Gömleğin üzerine, göğüse konur. 
Al ve yeşil çuhadan hazırlanmıştır.

Göğüs altına gelen kısımda, iki bağ­
cık vardır. Bunlar arkadan bağlanır. 
Boyun arkasında ise bağlantı, tek düğ­
me ile olur.

“Göğüs kapağı’nı evli kadın kulla­
nır; bu giyim parçası kadının göğsünü 
korur.

Deyre (foto no : 9)

Geline, evliliğinin ilk günü giydiri­
len süslü ve özel bir üçetektir. Kumaşı 
“altıparmak”, “çitari”, "yılan dili” gibi 
kumaşlardır.

Arka eteğin iki yırtmasında ve alt 
kenarlarda, "kertmeli” denilen bir süs­
leme bulunur. Sarı renkten "kertme” 
süsleme arasında mavi renkte üç ayrı 
ve abstre şekilde yılan deseni yer alır. 
Etek ucunda üçkenli "kertme”ler görü­
lür.

Ön eteğin her iki parçasının iç kı­
sımlarına, sarı “kertme”ler konmuştur, 
îki ön etek ucu, arkada toplanabilir.

Kolun omuz dikişi üzerinde de 
"kertme”ler vardır. Kol ağzı yırtmaçlı­
dır; içi astarlıdır.

"Deyre”lerin astarları, genellikle 
sarı renkten olur.

Dizge (foto no : 10)

“Dizge” arkaya gelir. Üçkendir. Ma­
vi boncuk ve gümüş paralarla süslen­
miştir. “Deyre"nin üzerine, kıç üstüne 
bağlanır. Bu giysi parçasına "kıçlık”da 
denilir.

Ön gerge (foto no : 11)

“On gerge” bir nevî önlüktür. Ze­
mini al yün el dokumasıdır. Mavi bez­
den “kertmeli” geometrik şekillerle süs­
lenmiştir. "Kertmelerin" üstünde bir 
çok beyaz sedef düğme dikilidir.

"Ön gerge”, yün “bel bağı”na tut­
turulur.

Önlük bağı (foto no : 12)

"Önlük bağı” veya “bel bağı", ince, 
2 metre kadar uzunlukta, uçlarında 
renk renk yünden (veya kıldan) püskül­
ler bulunan bir kuşaktır.

"Önlük bağı”, bel çevresinde bir 
kaç kez dolanır. Püsküller, arkada, her 
iki kalça üzerine düşürülür.

Gümüş tokalı kemer (foto no : 13)

"Bel bağı” ve "önlük” üzerine takı­
lır. Ön kısmında yuvarlak, gümüş, iki 
adet toka vardır.

Soy kemeri (foto no : 14)

"Kemerbest" de denilen bu özel 
kuşak, göğneğin üzerine gelecek şekilde 
bağlanır. Üzeri deniz kabuklarile süs­
lüdür.

Deniz kabuklarına "yirikli boncuk” 
“çılkak", "koru boncuğu” adı verilir.

"Çılkak”larla yapılan yuvarlak mo­
tiflere “top" denilir.

“Soy kemeri”ndeki "top”ların ade­
di 5 veya 7’dir genellikle.

Gelin, "soy kemeri”ni 40 gün de­
vamlı takar. Sonra da bir yıl süre ile 
düğün ve bayramlarda kullanır. Bu sü­
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re sonunda gelecek kuşaklar için, san­
dığa saklar.

Fermene (foto no : 15)

Bu, kısa bir cepkendir. Mavi çuha­
dandır. Üzerinde renk renk bükülü yün 
ipliğile yapılmış yuvarlak motifler var­
dır. Çuha renkleri kırmızı, yeşil, mor 
da olabilir.

Kadifeden de "fermene” yapılmış­
tır. Üzeri simle işlenmiştir. İçi kırmızı 
astarlıdır.

Çorap (foto no : 16)

Beyaz yün üzerine mavi yılan mo­
tifleri örülmüştür.

Çizme (foto no : 17)

Sarı renktedir. Gelin çizmelerinin 
ağızları bükülü sarı yünle süslenmiştir. 
Çizmenin iç kısmı astarlıdır. Topuk al­
tına "nalça” vurulmuştur.

Takılar (foto no : 18)

Kadının göğüs takıları çeşitli mal­
zemeden olur.

Genellikle, kırmızı şeride büyük bir 
Ata altını takılır. Kuru karanfiller, bon­
cuklarla (veya boncuksuz) dizilerek u- 
zunca bir takı meydana getirilir. Karan­
filli takı, kadının güzel kokması için­
dir.

Kozak Yaylas’nda, çam ağacından 
yapılmış kolyeler de vardır. Bunların 
şekilleri çeşitlidir. Fotoğrafdaki ağaç 
takı, "üçleme" adile bilinmektedir.

Göğüse, Türkmen kadınları, ma­
denî takılar da takarlar.

Esas inançlar

Türkmen kadınının giyimi ve süs­
lemeleri inançlara göre hazırlanmıştır. 
Eteğinin ucundaki stilize yılan motif­
lerden başına takılan "tomaka"sına

kadar, giyim parçalarının geleneksel 
anlamları vardır.

Madenî "tomaka”nm, gelini yıldı­
rım çarpmasından koruyacağına inanı­
lır.

Kadının bel bağlarına bir çok tıl­
sım takılır. Kadının şerefii, sihhatli ol­
ması için; erkek ve kız evlât dünyaya 
getirmesi için, uğur takıları vardır.

Giysi eteğindeki stilize yılan moti­
fi, Türkmen kadınının koruyucusu sa­
yılır...

Başlıkların dili

Kadının baş bağlama şeklinden, o- 
nun evli olup olmadığı anlamını Türk- 
menler de çıkarırlar. Bir Yıllık, üç yıl­
lık, beş yıllık, yedi yıllık evlilikler baş 
süslemeleri ve giyim kuşam şeklile be­
lirtilir...

Giyimi tam bir kadın, bir abideye 
benzer. Yürüyüşü, duruşu güçlüdür. 
İnanca dayanan giyimini ve süslemesi­
ni, kadın gurur ve imanla taşır.

Bayramlarda ve düğünlerde Kozak 
Yaylası Türkmen kadınlarının topluca 
görünüşleri, heyecan vericidir. Kadın­
lar, doğadaki tüm renkleri bir arada ve 
ahenk içersinde kullanmayı çok iyi bi­
lirler. Al, kırmızı, yeşil, sarı, pembe, 
mor, beyaz, koyu kırmızı, turuncu bü­
tün bu renkler bir giyimde topluca kul­
lanılır. ..

Sonuç

Yukarıda, Kozak Yaylası Türkmen 
Gelini Giyimi’ni anlatırken, çoğu kere 
kesin deyimler kullandım. Örneğin, ço­
rap için “Beyaz yün üzerine mavi yılan 
motifleri örülmüştür” dedim.

Tabiî ki bu tarif, Kozak Yaylasın­
da bulup aldığım, elimde mevcut par­
çaya uymaktadır. Ama Türkmen kadın 
çorabının sâdece böyle olabileceği an­
lamınız gelmez. Başka bölgelerde, baş­
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ka köylerde, hattâ aynı köyün (Demirci- 
dere Köyü’nün) başka bir hânesinde ya­
şayan Türkmen kadınının çorapları 
başka renk ve desende oluşabilir pek 
âlâ.

Ama, yazımdaki tarif, elimde mev­
cut ve tamamile otantik bir giyim ta­
kımı parçasını (çorabı) aynen yansıt­
maktadır; bu da kesindir.

Sonra, giyim parçalarında eski ve 
yeni, mecburen bir araya gelmiştir. I- 
zah etmeye çalıştığım giyim parçaları, 
10 yıl süre ile çalışmalar yaptığım Ko­
zak Yaylası Türkmen köylerine aittir. 
Ancak, araştırılarım sırasında yine an­
ladım ki, örneğin 30/40 yıl öncesi dev­
relerde "könçek"ler beyaz el dokuma­
sından, yapılırmış- Paçaları, el işile süs­
lenirmiş. “Göğnek”lerin ise, ön kısım­
ları ve etek uçları el işile bezenirmiş. 
Nitekim Kozak'ın Demircidere köyünde, 
bir nenenin sandığında, eski “göğnek” 
ve “könçek” örneklerine rastladım; on­
ları alabildim.

Son 30/40 yıl içersinde ise, örne­
ğin “könçek”ler ve "deyre”ler aynı ku­
maştan yapılıyor...

Yine giyim araştırılarım sırasında, 
“ayaklıkların ve "paçalık’larm muhak­
kak bölgesel işlemeciliği yansıttıkları­
nı da anladım...

“Könçek”ler, daima üstten “bikini”

gibi çok kısa ağlıdır her yerde. Belini 
“bel bağları” ile sıkan kadın, hem gö­
rünümünde inceliği sağlamaktadır. 
Hem, çalışma gücünü artırmaktadır. 
Hem iç organlarını korumaktadır. Hem 
de her hangi bir ihtiyacını gidermek ge­
rektiğinde, "bel bağları”nı hiç çözme­
den “könçek”ini kolaylıkla indirebilire 
olanağı kazanmaktadır...

AMAÇ

Bu çalışmaları yapmakdaki ama­
cım, geçmiş yüzyıllardaki giyim uygar­
lığımıza, halkımızın giyim tarihine ışık 
tutmaktır. Giyim parçalarını ve kulla­
nılış şekillerini tesbit ederken, halkımı­
za özgü giyim ve dikiş dilini de aynı 
zamanda aydınlığa kavuşturmaktır.

Çalışma yaptığım Ege Bölgesi Türk­
men köyleri

Ödemiş : Kayaköy.
Muğla : Kızılkaya köyü.
İzmir : Uzundere köyü, Bâdemler
köyü, Bayındır.
Bergama Kozak Yaylası : Kapıkaya
köyü, Demircidere köyü.
Milâs : Koruköy.
Karaova : Kumköy
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BAŞLIK

Başlık (foto no : 19)

Esas başlık, yedi renk boncukla ö- 
rülmüştür. Tepe ve ön kenarlan tama­
men boncuktur.

İç başlık, "terlik”, beyaz dokuma 
bezdendir; takke gibidir. Kenarlarında, 
bir parmak eninde, boncukla örülmüş 
"kaş bastı” süslemeleri vardır. “Terlik”, 
esas başlığın altına giyilir.

Başlığı, genç kızlar, resimde görül­
düğü gibi giyerler.

Evlenen kadın, başlığının çevresi­
ne “yanak döven”li bir baş örtüsü bağ­
lar. Baş örtüsü siyah dallı yazmadan­
dır; kenarlarında firkete oyası vardır.

Yeşil iplikle örülen oyanın uçların­
da top top kırmızı boncuklar görülür. 
Bu oyaların adına “yanak döven” deni­
lir.

Başa serbest örtülen duvak yazma 
"tavşan kanı” kırmızısı üzerine renkli 
dallıdır. Kenarlarında "yedi dağ çiçe­
ği” adı verilen yedi ayrı renkten örül­
müş oyaları bulunur.

"Almalı” veya "aynalı” veya “alya- 
nak” diye adlandırılan (siyah üzerine 
kırmızı desenli) bu yazma, başlığın et­
rafına katlanarak sarılır.

Ayaklık (foto no : 20)

Beyaz dokumadandır. Paça kısım­
ları, renkli çiçek motiflerile işlenmiştir.

Göğnek (foto no : 21)

Beyaz dokumadandır. Gömleğin ö- 
nünde dört adet yuvarlak ve 7 renkli 
güneş motifleri vardır. Yaka ve kol a- 
ğızları 7 ayrı renkte pullu oyalarla süs­
lenmiştir.

Ön kapağı (foto no: 22)
Siyah bez üzerine ön kısmında iş­

lemeler vardır. Önü sedef düğmelerle 
iliklenir; gömlek üzerine giyilir.

Üçetek (foto no : 23)

Üçetek’in ön iki eteği, dizler üze­
rine gelecek kadar kısadır. Arka etek 
ise, yere kadar iner.

Öndeki kısa etekler, kadının rahat 
yürümesini sağlar.

Arka etek, kalçaya gelen yırtmaca 
kadar, bölgeye özgü zigzag motiflerle 
süslenmiştir. İki tane çam ağacı motifi 
vardır. Onun üzerinde, geometrik de­
senli ayrı bir motif görülür.

Kol ağzına ve yaka kenarlarına, ay 
rica, yünle örülmüş koyu kırmızı renk­
ten süslemeler yapılmıştır.

Göğüs önü, 3 sedef düğme ile bir­
birine tutturulur.

Kıstı (foto no : 24)

Koyu kırmızı bez üzerine yaka ve 
ön kısmı işlenmiştir. Tek bir düğme ile 
iliklenen “kıstı", “üçetek” üzerine giyi­
lir; bir nevî "sutyen” vazifesi görür.
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Kadının göğüslerinin sallanmasını ön­
ler.

Güdük (foto no : 25)

Siyah bezdendir. İçine iki ayrı renk 
astar konmuştur. Pamuklu "kapitone” 
yapılmıştır.

“Üçetek”deki gibi, “güdük” de iş­
lemelerle süslüdür.

Önlük (foto no : 26)

“Önlük” veya "ön gerge”, batik tek- 
niğile boyanmış ve yapılmıştır; el doku­
ması yündendir.

İlk kez, beyaz dokunur “önlük”, 
sonra, siyah keçi kılile bükülmüş iplik­
ler hazırlanır. Bu iplikler, ters taraftan 
yerleştirilen nohut taneleri üstüne sarı­
lır belirli bir uzunlukta Nohut altta ka­
lacak şekilde düğümlenir.

Sonra, siyah boya kazanına batırı- 
lıp boyanır; asılıp kurutulur. Siyah ke­
çi kılı iplikler çözülür. Beyaz yuvarlak 
motifler ve bunların ortasında siyah 
noktalar meydana gelmiş olduğu boya­
dan görülür. Bu siyah noktalar, nohut­
ların bulundukları (keçi kılının koru­
madığı) yerlerdir.

Beni ziyaret eden Amerika’lı bir 
profesör, Keleş önlüğünü görünce şöy­
le demişti: "Bu tekniğe biz ilk Orta As­
ya’da rastlıyoruz. Buna biz, Orta Asya 
tekniği diyoruz”.

Elimdeki önlüğün 10 yıl önce ya­
pıldığını tesbit ettim.

Bel şalı (foto no : 27)

“Bel şalı” yün el dokumasıdır. Böl­
gede yapılmıştır; siyah, beyaz, kırmızı 
renklerden oluşmuştur. Şal kenarları, 
renkli yün iplığıle işlenmiştir. Uçları 
saçaklıdır.

Püsküllü bel bağı (foto no : 28)

Yün el dokumasıdır, ucunda at kı­

lından yapılmış yedi ayrı renkte püskül­
ler vardır. Püsküllerin dibinde, mavi at 
boncukları görülür.

Yün çorap (foto no : 29)

Beyaz, siyah, kırmızı, sarı, pembe 
renklerden örülmüştür.

Tavşanlı papuçları (foto no : 30)

El yapısı, kırmızı deridendir.

Gıdıklık (foto no : 31)

Bu takı, çarşıdan alınan boncuk­
larla elde ve köyde yapılır Boncuk 
renkleri kırmızı, beyaz, siyah, mavi, sa- 
rı'dır.

Turalı gümüş paralar (foto no : 32)

Göğüse takılan bu paralar, "nar ta­
nesi” denilen kırmızı boncuk aralarına 
sıralanmıştır.

Sonuç

Keleş giyisisini, tümüle ve uzun a- 
raştırılar sonunda ve parçalarını tek 
tek toplayarak sağlayabildim.

Bazen, tek bir parçayı elde edebil­
mek için Keleş Yaylasını köy köy do­
laşmak zorunda kaldım. Eksik parçayı 
ancak böyle bulabildim.

Bu zorluğun nedeni, eski malzeme­
nin kaybolmasıdır. Örneğin “ayaklık” 
denilen don, eskisi gibi el dokumasın­
dan yapılmıyor artık. Bugünün malze­
mesi olan güllü pazenden yapılıyor. 
Gömlek de pazenden oluyor. Tavşanlı 
papucu yerine bugün, lâstik papuçlar 
giyiliyor.

Bu yüzden, eski geleneklere uygun 
parçaları çok aramak gerek.

Öbür taraftan yine Keleş Yaylası 
gezilerimde, bir çok geleneksel giyim 
malzemesini, kadınların ve kızların 
gündelik yaşantılarında kullandıklarını 
gördüm. Hele düğünde ve bayramda, 
giyimler daha eksiksiz oluyor.
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Geleneksel "göğnek” ve "ayaklık”, 
yıpranan giyim malzemesi olduğundan, 
ancak nenelerin sandıklarında buluna­
biliyor hem de bazen parçalanmış şekil­
de

Halen elimdeki Keleş giyim ünitesi, 
yeni ve eski parçaların birleşmesile ta­
mamlanabilmiştir.

Keleş bölgesinde "üçetek'Ter, ge­
nellikle düz renk el dokuması pamuk­
lu bezdendir. Renkleri düz siyah, tav­
şan kanı rengi koyu kırmızı, veya nar 
çiçeği kırmızısıdır. "Üçetek”ler, bölge­
ye özgü işleme ve örme san'atile süslen­
miştir.

“Güdük”ler, "kıstı"lar ve ”ön ka­
pakların renkleri yeşil, tavşan kanı kır­
mızısı, sarı, turuncu, al, siyah'tır.

Baş örtüleri, renkli yazmalardan 
yapıldığı gibi düz renk al bez üzerine 
yeşil süslemelerle de yapılabiliyor. Baş­
lık ve baş örtülerinde dallı yazma kul­
lanılabiliyor.

Bölgenin çarşıdan aldığı malzeme 
pul, boncuk, yazma ve Tavşanlı papu- 
cudur. Diğer tüm giyim malzemesi köy­
de, kadının elile yapılmaktadır; gelenek

ve görenekler bu yapıma esas olmakta­
dır.

Keleş bölgesinde yün dokumacılı­
ğının ve el tezgâhlarının devam ettiği 
görülür. Hayvancılık devam etmekte­
dir. Keleş köylüleri yazın Mayıs’da hay- 
vanlarile beraber 2000 metreyi aşkın 
dağlara göçerler. "Çanta evler’inde” ya­
şarlar. Ağustos sonu, Eylül başı köy­
lerine tekrar dönerler.

Keleş yaylasında araştırı yaptığım 
köylerin isimleri şunlardır :

Keleş kasabası.
Kocakavacık köyü.
Sorgun köyü.
Alpagut köyü.
Kıranışıklar köyü.
Harmaneli köyü.
Çaybaşı küyü.
Dışkaya köyü.
Günderet köyü.
Yağcılar köyü.
Yanıkağıl köyü.



114 SABİHA TANSUĞ

Res. 1-c Bâdemler köyü gelin başlığı ("Tomakası” eksik)
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Res. 2-b Kozak yaylası "Keten kulak”lı 
“deyre”li.

Res. 2 - a Keten kulağı

Res. 2-c Kozak yaylası "Keten kulak”lı
"deyre’Ti Res. 3 - a Allı yağlık
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Res. 3-b Ödemiş gelin giyimi Res. 4-b  ödemiş gelin giyimi

Res. 4 -a Kolleksiyon
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yanaklarda 4 Mahmudiyeli, gümüş "To- Res. 6 -  Könçek (nakışlı kısmına "Paçalık 
maka Jı genç kadın. denir”)
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Res. 9-b Kozak yaylasında "gelin cüppe­
si” ve "kepez başlık” (sol da.) Deyreli ge- 

Res. 9-a Deyre 1in (sağda.)
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Res. 11-b Kazak yaylası gelin giyimi
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Res. 13 — Gümüş tokalı kemer

Res. 14 — Soy kemeri Res. 15 — Fermene

Res. 16 — Çorap
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Res. 17 — Çizme

Res. 19-a Baslık

Res. 19-b  “Yanak dövenli yazma”
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Res. 28 — "Bel bağı” Res. 29 — "Yün çorap”
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Res. 32 — Paralı takı (nar taneli)

Res. 11Res. 10




